АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 декабря 2014 г. N 1685-п

О ГОРОДСКОМ СМОТРЕ-КОНКУРСЕ "ЛУЧШАЯ ДВОРОВАЯ ЕЛКА - 2015"

В целях массового привлечения жителей города Омска и комитетов территориального общественного самоуправления города Омска к проведению новогодних мероприятий, создания условий для реализации творческого потенциала омичей, руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Омска, постановлением Администрации города Омска от 14 октября 2013 года N 1168-п "Об утверждении муниципальной программы города Омска "Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений" на 2014 - 2018 годы", постановляю:

1. Объявить с 15 декабря 2014 года по 31 декабря 2014 года городской смотр-конкурс "Лучшая дворовая Елка - 2015" (далее - городской смотр-конкурс) на территориях, на которых действуют комитеты территориального общественного самоуправления города Омска.

2. Утвердить:

1) Положение о городском смотре-конкурсе согласно приложению N 1 к настоящему постановлению;

2) состав конкурсной комиссии городского смотра-конкурса согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

3. Администрациям административных округов города Омска во взаимодействии с Фондами развития (объединения и развития) территориального общественного самоуправления административных округов города Омска обеспечить привлечение активистов территориального общественного самоуправления и жителей города Омска к проведению новогодних мероприятий в рамках городского смотра-конкурса.

4. Департаменту общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска расходы по проведению городского смотра-конкурса осуществлять в пределах средств, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной программы города Омска "Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений" на 2014 - 2018 годы, утвержденной постановлением Администрации города Омска от 14 октября 2013 года N 1168-п.

5. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети "Интернет" на официальном сайте Администрации города Омска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска И.М. Касьянову.

Мэр города Омска

В.В.Двораковский

Приложение N 1

к постановлению Администрации города Омска

от 1 декабря 2014 г. N 1685-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском смотре-конкурсе "Лучшая дворовая Елка - 2015"

I. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения городского смотра-конкурса "Лучшая дворовая Елка - 2015" (далее - городской смотр-конкурс).

2. Городской смотр-конкурс проводится на территориях, на которых действуют комитеты территориального общественного самоуправления города Омска. Местами проведения новогодних мероприятий являются дворы многоквартирных домов, улицы частного сектора, детские игровые и спортивные площадки (далее - места проведения мероприятий).

3. Городской смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:

- "Лучшая дворовая Елка - 2015 на территории сектора многоэтажной застройки";

- "Лучшая дворовая Елка - 2015 на территории частного сектора";

- "Лучшая дворовая Елка - 2015 на отдаленной территории города Омска".

4. Организатором городского смотра-конкурса является Администрация города Омска.

5. Городской смотр-конкурс проводится с 15 декабря 2014 года по 31 декабря 2014 года.

II. Цели проведения городского смотра-конкурса

6. Городской смотр-конкурс проводится в целях:

- развития общественной активности в городе Омске;

- развития и реализации творческого потенциала населения города Омска;

- создания условий для реализации народных традиций, обычаев и обрядов населения города Омска;

- создания условий для активного отдыха детей в зимнее время по месту жительства;

- массового привлечения жителей города Омска к проведению новогодних мероприятий;

- создания праздничной атмосферы в городе Омске.

III. Участники городского смотра-конкурса

7. В городском смотре-конкурсе принимают участие комитеты территориального общественного самоуправления города Омска совместно с жителями города Омска, организациями всех форм собственности и общественными объединениями города Омска, индивидуальные предприниматели (далее - участники городского смотра-конкурса).

IV. Конкурсная комиссия городского смотра-конкурса

8. Состав конкурсной комиссии городского смотра-конкурса (далее - конкурсная комиссия) утверждается постановлением Администрации города Омска.

9. Конкурсная комиссия решает вопросы организации городского смотра-конкурса и подведения его итогов.

10. Заседание конкурсной комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов конкурсной комиссии. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов.

11. Конкурсная комиссия:

- определяет процедуру проведения городского смотра-конкурса;

- определяет систему оценки объектов и праздничных мероприятий, представленных на городской смотр-конкурс;

- формирует график посещения объектов и праздничных мероприятий, представленных на городской смотр-конкурс;

- определяет победителей городского смотра-конкурса;

- составляет и подписывает протокол об итогах городского смотра-конкурса;

- уведомляет участников городского смотра-конкурса о его результатах;

- обеспечивает размещение информации о ходе и результатах городского смотра-конкурса в средствах массовой информации;

- обеспечивает сбор и хранение документов, представленных на городской смотр-конкурс.

V. Критерии оценки

12. Критериями оценки при подведении итогов городского смотра-конкурса являются:

1) проведение праздничного мероприятия:

- количество участников;

- разнообразие и красочность маскарадных костюмов;

- музыкальное сопровождение;

- элементы народных традиций, обычаев и обрядов;

- оригинальность;

2) новогоднее оформление мест проведения мероприятий:

- красочность;

- разнообразие форм новогоднего оформления (электрические гирлянды, самодельные елочные украшения, снежные фигуры, снежные горки, "ледовые пятачки", оформление окон, балконов и т.п.);

- санитарное состояние соответствующей территории.

VI. Условия и порядок проведения городского смотра-конкурса

13. Администрации административных округов города Омска совместно с Фондами развития (объединения и развития) территориального общественного самоуправления административных округов города Омска в срок до 19 декабря 2014 года представляют в конкурсную комиссию заявки организаторов праздничных мероприятий на участие в городском смотре-конкурсе (далее - заявки) по форме согласно приложению к настоящему Положению.

Заявки, представленные в конкурсную комиссию после 19 декабря 2014 года, не принимаются.

14. При проведении городского смотра-конкурса рассматриваются и учитываются новогоднее оформление мест проведения мероприятий и проведение новогодних мероприятий участниками городского смотра-конкурса, за исключением новогодних мероприятий окружного и городского значения и новогодних мероприятий, представленных для рассмотрения в рамках других конкурсов.

VII. Награждение победителей городского смотра-конкурса

15. В срок до 25 января 2015 года конкурсная комиссия определяет победителей городского смотра-конкурса.

16. Объявление и награждение победителей городского смотра-конкурса проводится в торжественной обстановке на мероприятии по подведению итогов городского смотра-конкурса.

17. Общая сумма призового фонда для участников городского смотра-конкурса составляет 200000,0 рублей.

18. По результатам проведения городского смотра-конкурса могут вручаться специальные призы: за лучший костюм, за лучшее сценическое решение номера и другие.

19. Участники городского смотра-конкурса, не занявшие первое, второе, третье места в каждой номинации, награждаются дипломом участника городского смотра-конкурса.

_______________

Приложение

к Положению о городском смотре-конкурсе

"Лучшая дворовая Елка - 2015"

ФОРМА ЗАЯВКИ

                                           Председателю конкурсной комиссии

                                  ЗАЯВКА

                  на участие в городском смотре-конкурсе

                       "Лучшая дворовая Елка - 2015"

                        от ________________ N _____

    Администрация _______________________________________ административного

                           (наименование округа)

округа   города   Омска   и   Фонд   развития  (объединения   и   развития)

территориального общественного самоуправления _____________________________

                                                  (наименование округа)

административного  округа  города  Омска  для участия  в городском  смотре-

конкурсе "Лучшая дворовая Елка - 2015" представляют _______________________

_________________________________________ расположенную(-ый) на территории,

      (место проведения мероприятия)

на которой действует комитет территориального  общественного самоуправления

___________________________________________________________________________

                          (наименование комитета)

____________________________________ административного округа города Омска,

        (наименование округа)

и     новогоднее     мероприятие,    которое    состоится     по    адресу:

город Омск, улица _______________________________, дом ____________________

___________________________________________________________________________

                   (дата, время проведения мероприятия)

Председатель  комитета  территориального   общественного  самоуправления  -

___________________________________________________________________________

              (фамилия, имя, отчество председателя комитета)

Название номинации - ______________________________________________________

                   Участники городского смотра-конкурса:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

           (наименование организации, общественного объединения,

        фамилия, имя, отчество руководителей, жителей города Омска)

    Информация об объекте, представленном на городской смотр-конкурс:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Глава администрации _________________________

административного     (наименование округа)

округа города Омска                     ___________ _______________________

                                         (подпись)    (инициалы, фамилия)

Председатель правления Фонда

развития (объединения и развития)

территориального общественного

самоуправления _________________________

                 (наименование округа)

административного округа города Омска   ___________ _______________________

                                         (подпись)    (инициалы, фамилия)

______________

Приложение N 2

к постановлению Администрации города Омска

от 1 декабря 2014 г. N 1685-п

СОСТАВ

конкурсной комиссии городского смотра-конкурса

"Лучшая дворовая Елка - 2015"

	Мартынова

Радмила Михайловна
	-
	директор департамента общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска, председатель конкурсной комиссии

	Донник

Ольга Александровна
	-
	первый заместитель директора департамента общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Курганов

Александр Геннадьевич
	-
	главный специалист отдела по работе с территориальным общественным самоуправлением департамента общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска, секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	Бодарева

Наталья Валерьевна
	-
	ведущий методист отдела работы по месту жительства управления молодежной политики департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска

	Валитов

Ринат Рашитович
	-
	советник отдела по взаимодействию с правоохранительными, военными и природоохранными органами управления по взаимодействию с государственными органами в сфере безопасности департамента общественной безопасности Администрации города Омска

	Верзакова

Вероника Германовна
	-
	директор бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей города Омска "Центр эстетического воспитания детей "Нефтяник" (по согласованию)

	Карпова

Елена Владимировна
	-
	начальник управления рекламы департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	Котов

Дмитрий Сергеевич
	-
	начальник отдела эксплуатации жилищного фонда департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	Нагорная

Лариса Евгеньевна
	-
	начальник отдела по работе с территориальным общественным самоуправлением департамента общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска

	Руженцева

Марина Бертгольдовна
	-
	ведущий методист бюджетного учреждения города Омска "Центр искусств, фестивалей и праздников" (по согласованию)

_______________